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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K13621201W

2. Data e Regjistrimit 21/12/2001
3. Emri i Subjektit ELBER
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 25/10/2000
6. Kohëzgjatja                  Nga: 25/10/2000

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Elbasan Elbasan  ELBASAN L.D.HAXH.ISH N.B.SH 
KOLPIN
83.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 83.000,00
9. Objekti i aktivitetit Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe 

shitja e tij: Mirembajtjen  e sistemit(eve) te furnizmit me uje 
te pijshem: Prodhimi dhe /ose blerja  e ujit per plotesimin e 
kerkeses se konsumatoreve: Sherbimi i grumbullimit, , 
largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotura dhe shitja e tij: 
Mirembajtja e sistemeve te ujerave te ndotura, si dhe te 
impianteve te pastrimit te tyre.Shoqeria mundet te realizoje 
çdo lloj operacioni financiar apo tregtar qe lidhet direkt apo 
indirekt me objektin e saj , braenda limiteve te parashikuara 
nga legjislacioni ne fuqi.Shoqeria do te kryeje çdo veprim 
me qellim marrjen e lejeve, autorizimeve , licensave dhe 
miratimeve te nevojshme per realizimin e veprimtarive te saj, 
per te cilat kerkohen keto dokumentte administrative.
Ledja Kollçinaku10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 31/08/2017                Deri: 31/08/2020
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11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes
               Para: 83.000.000,00                Natyre: 
83.000,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
Emri Tregtar: ELBER
Telefon: 0692170966  

15. Statusi: Çregjistruar pa Likuidim
Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-055203-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 07/12
/2000

Numri i Vendimit:24764, Gjykata:Tirane
1-Data e regjistrimit:07.12.2000,                                                    2-Emri i 
subjektit:"Elber", 3-Forma ligjore:Sh.p.k, 4-Data e themelimit:25.10.2000, 5-
Kohezgjatja:Pa afat, 6-Kapitali themeltar:100.000 Lek  7-Selia:Ndermarrja e Ujesjelles 
Kanalizimeve e Qytetit Elbasan, Lagjia Kala, Elbasan, 8-Objekti:Objekti i Shoqerise eshte 
venia ne perdorim e sherbimeve te ujit dhe ujrave te zeza ne Republiken e Shqiperise dhe 
ne zonat fqinje, dhe kryerja e te gjilha aktiviteteve vartese qe lidhen me to dhe aktiviteteve 
te tilla te cilat bashkarisht jane ndermarre nga drejtuesit e ujit dhe ujrave te zeza ose te cilat 
mund te nxisin direkt ose indirekt objektin e Shoqerise ne Republiken e Shqiperise dhe ne 
zonat fqinje,gjithashtu, ne perputhje me legjislacionin Shqiptar, Shoqeria mund te zhviiloje 
cdo aktivitet rrjedhes ose te lidhur ne menyre direkte apo indirekte me objektivat e 
rradhitura me lart. Per te arritur qellimin e mesiperm, Shoqeria mund te kryeje transaksione 
qe kane te bejne me pasuri te luajtshme apo te paluajtshme si dhe cdo aktivitet tjeter 
tregtar, financiar, qiraje apo hipotekor qe mund te konsiderohet i dobishem ose i 
nevojshem per arritjen e objektit te Shoqerise. 9-Perfaqesuesi ligjor:Wilhelm Feitsma, 10-
Ortaket:Berltnwasser International GmbH,
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Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-05.11.2007 (85).pdf

2. 11/10
/2001

Numri i Vendimit:24764/1, Gjykata:Tirane
Se ne daten 31 Gusht 2001, ne perputhje me Nenin 7 te Statutit te Shoqerise Berlinwasser 
International GmbH ("BWI"), Ortaku i Vetem i Shoqerise mori vendimin e meposhtem: « 
Dr. Michael Lutterbeck, shtetas Gjerman, lindur me 18 Shtator 1956 ne Essen, FR 
Gjermani, me residence ne Misionin e Kombeve te Bashkuara ne Kosove, Grand Central 
Station, P.O. Box 4778, New York, NY 101163-4778, SH.B.A., me numer pasaporte D 
400 599 6241; • Z. Michael Exner, shtetas Gjerman, lindur me 11 Prill 1963 ne 
Wittenberge, FR Gjermani, me residence ne Luise-Zietz-Str. 115,12681 Berlin, FR 
Gjermani, me numer pasaporte 24 55 89 78 68; dhe • Z.Daniel Richter, shtetas Gjerman, 
lindur me 17 Mars 1960 ne Essen, FR Gjermani, me residence ne Lobberrthang 84,45136 
Essen, FR Gjermani, me numer pasaporte 357 00 00678. emerohen per nje periudhe nje (1) 
vjecare duke u nisur nga data e ketij vendimi, si Administratore te Shoqerise ne vend te Z. 
Wilhelm Feitsma, Administrator i meparshmem i Shoqerise, i cili ka dhene doreheqjen me 
efekte te menjehereshme prej dates 1 Shtator 2001; si dhe • Administratoret kane pranuar 
emerimin e tyre ne mbledhjen e Administratoreve te Shoqerise, mbajtur me daten 3 Shtator 
2001.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-05.11.2007 (85).pdf

3. 09/07
/2002

Numri i Vendimit:24764/2, Gjykata:Tirane
Sipas Vendimint te jashtezakonshem  eshte vendosur: 10) Kapitali i autorizuar i Shoqerise 
do te rritet nga 100,000 Leke ne 83,000,000 Leke nga krijimi i 82,900 kuotave shtese me 
vlere nominale 1,000 Leke secila. secila ne rang pari passu (te njejte) ne te gjitha drejtimet 
si nje klase kuotash me 100 kuotat ekzistuese ne kapitalin e Shoqerise. 80,925 kuota do te 
zoterohen nga BWI dhe 2,075 kuota nga Rodeco Consulting GmbH, Ferdinand Strasse 
17a, 61348 Bad Homburg, Republika Federale e Gjermanise ("Rodeco"),. 2)  Z. Platon 
Gani, shtetas Shqiptar, lindur me 03.04.1949 ne Berat, Shqiperi, me adrese ne Lagjen "5 
Maji" Elbasan, Shqiperi, emerohet Drejtor i Shoqerise.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-05.11.2007 (85).pdf

4. 30/12
/2003

Numri i Vendimit:24764/3, Gjykata:Tirane
Ne date 2 janar 2003, 2003, Asambleja e Ortakeve te shoqerise, ka vendosur te emeroje Z. 
Michael Lutterbeck, ne detyren e Administratorit te Vetem te shoqerise, i cili do te 
qendroje ne detyre deri ne date 31 dhjetor 2003.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CEB32534-B844-4A1A-A23A-814F52B8C394
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CEB32534-B844-4A1A-A23A-814F52B8C394
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CEB32534-B844-4A1A-A23A-814F52B8C394
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Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-05.11.2007 (85).pdf

5. 17/03
/2004

Numri i Vendimit:24764/4, Gjykata:Tirane
Ne date 13 shkurt 2004, Asambleja e Ortakeve te shoqerise, ka vendosur te emeroje Z. 
Atila Gjuladin, ne detyren e Administratorit te Vetem te shoqerise, i cili do te qendroje ne 
kete detyre deri ne date 31 dhjetor 2004.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-05.11.2007 (85).pdf

6. 06/02
/2007

Numri i Vendimit:24764/5, Gjykata:Tirane
Me Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.743, date 01.11.2006. eshte vendosur "Per 
fillimin e procedurave te mbylljes se kontrates se koncensionit per ndermarrjen e 
Ujesjelles-kanalizime, Elbasan dhe lejimin e Ministrise se Ekonomise  Tregtise dhe 
Energjetikes te bleje 100 perqind te kuotave te kapitalit te shoqerise "ELBER" sh.p.k. 
Elbasan. Ne zbatim te ketij Vendimi te  Ministri i Ekonomise Tregtise dhe Energjetikes. 
me cilesine e pertfaqesuesit te ortakut shteteror ka nenshkruar  kontraten e shit-blerjes se 
kapitalit te shoqerise me nr 8480 rep. dhe nr.3248 kol, date 14.12.2006, ne masen 100 
perqind te kuotave, respektivisht: 80.925. 000 leke te zoteruara nga Berlinwasser 
International AG (BWI) dhe 2.075.000 leke nga Rodeco Consulting GmbH.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-05.11.2007 (85).pdf

10/03/2008 Numri i ceshtjes: CN-125138-03-08

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Atila Gjuladin")                      Nga data 
"25/10/2000
eshte larguar administratori:            ("Atila Gjuladin")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

07/01/2011 Numri i ceshtjes: CN-485563-01-11
Telefon ishte            ("")          u be            ("0694003500")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CEB32534-B844-4A1A-A23A-814F52B8C394
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CEB32534-B844-4A1A-A23A-814F52B8C394
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CEB32534-B844-4A1A-A23A-814F52B8C394
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=126EEDD0-C77E-445C-9467-74AFDFD0E5BB
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Ardjan Zhidro")                      Nga data 
"15/12/2010
eshte larguar administratori:            ("Atila Gjuladin")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

06/02/2013 Numri i ceshtjes: CN-998746-01-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr.33, date 21.01.2013 te Ministrit te 
Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes, per lirimin nga detyra te Drejtorit te Pergjithshem 
Z.Ardjan Zhidro.Depozitimi i Urdhrit Nr.34, date 21.01.2013 te Ministrit te Ekonomise 
Tregtise dhe Energjitikes per emerimin e Drejtorit te Pergjithshem te "ELBER" shpk, Z. 
Nazif Bajrami. Depozitimi i Shkreses Nr.1774 Prot date 05.02.2013 te Ministrit te 
Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes, per miratimin e ndryshimit te Statutit.Depozitimi 
Statutit te shoqerise ne pershtatje me Ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare".
Objekti ishte            ("Objekti i Shoqerise eshte venia ne perdorim e sherbimeve te ujit dhe 
ujrave te zeza ne Republiken e Shqiperise dhe ne zonat fqinje, dhe kryerja e te gjilha 
aktiviteteve vartese qe lidhen me to dhe aktiviteteve te tilla te cilat bashkarisht jane 
ndermarre nga drejtuesit e ujit dhe ujrave te zeza ose te cilat mund te nxisin direkt ose 
indirekt objektin e Shoqerise ne Republiken e Shqiperise dhe ne zonat fqinje,gjithashtu, ne 
perputhje me legjislacionin Shqiptar, Shoqeria mund te zhviiloje cdo aktivitet rrjedhes ose 
te lidhur ne menyre direkte apo indirekte me objektivat e rradhitura me lart. Per te arritur 
qellimin e mesiperm, Shoqeria mund te kryeje transaksione qe kane te bejne me pasuri te 
luajtshme apo te paluajtshme si dhe cdo aktivitet tjeter tregtar, financiar, qiraje apo 
hipotekor qe mund te konsiderohet i dobishem ose i nevojshem per arritjen e objektit te 
Shoqerise.")          u be            ("Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i 
konsumatoreve dhe shitja e tij: Mirembajtjen  e sistemit(eve) te furnizmit me uje te 
pijshem: Prodhimi dhe /ose blerja  e ujit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve: 
Sherbimi i grumbullimit, , largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotura dhe shitja e tij: 
Mirembajtja e sistemeve te ujerave te ndotura, si dhe te impianteve te pastrimit te 
tyre.Shoqeria mundet te realizoje çdo lloj operacioni financiar apo tregtar qe lidhet 
direkt apo indirekt me objektin e saj , braenda limiteve te parashikuara nga 
legjislacioni ne fuqi.Shoqeria do te kryeje çdo veprim me qellim marrjen e lejeve, 
autorizimeve , licensave dhe miratimeve te nevojshme per realizimin e veprimtarive 
te saj, per te cilat kerkohen keto dokumentte administrative.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Nazif Bajrami")                      Nga data 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0F2EFBD6-3656-43D3-9413-F77F7C695AA3
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"21/01/2013             Ne daten "21/01/2016
eshte larguar administratori:            ("Ardjan Zhidro")         

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme

12/03/2013 Numri i ceshtjes: CN-033872-03-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr.290 Prot Nr.1 dat 11.03.2013 ku 
eshte vendosur heqja e numrit te kontatktit nga te dhenat vullnetare te subjektit.
Telefon ishte            ("0694003500")          u be            ("")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

22/04/2013 Numri i ceshtjes: CN-073277-04-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i  urdherave Nr.278 dat 15.04.2013 dhe Nr.279 dat 
15.04.2013 ku eshte urdheruar ndryshimi i administratorit te shqoerise .

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Viktor Bella")                      Nga data "15/04/2013             
Ne daten "15/04/2016
eshte larguar administratori:            ("Nazif Bajrami")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

08/10/2013 Numri i ceshtjes: CN-213606-10-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit  te Ministrit te Zhvillimit 
Ekonomik,Tregtise dhe Sipermarrjes ,Nr.17,date 30.09.2013 per lirimin nga detyra e 
Drejtorit te Pergjithshem te Elber shpk ,Z.Viktor Bella.Depozitimi i Urdhrit te Ministrit te 
Zhvillimit Ekonomik,Tregtise dhe Sipermarrjes,Nr.17/1,date 30.09.2013 per emerimin  e 
Drejtorit te Pergjithshem Elber shpk,Z.Altin Cenolli.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A72706F9-03F3-4164-8841-01825F1A7D6A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E279E0BC-E464-4C3B-BB59-1B25FF9709EF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=507DC2F6-1C4E-4510-B41C-89774DEDD604
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44E1F1F2-3F4A-4278-8A3F-B4F03C4320FC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F9E6AE83-7998-411A-8F62-0BB4CD53E7D1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=05CECB68-D572-4777-B8BB-B3000E1F641A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=161CD5F3-126C-46F4-9577-A3C7AD5EC6EE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5665D452-65D8-46B2-A068-F3BE0C941BC7
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Altin Cenolli")                      Nga data "30/09/2013             
Ne daten "30/09/2016
eshte larguar administratori:            ("Viktor Bella")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

30/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-582915-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: “Depozitimi i bilancit vjetor per vitin 2013”.  

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raport Auditimi
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit

21/08/2014 Numri i ceshtjes: CN-608596-08-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr.391,datë 19.08.2014, ku është 
urdhëruar: Lirimi nga detyra e administratorit të shoqërisë “ELBER” shpk , Z.Altin 
Cenolli. Depozitimi i Urdhrit Nr.391/1,datë 19.08.2014, ku është urdhëruar: Emërimin si  
administrator të shoqërisë “ELBER” shpk , Znj.Ledja Kollçinaku.  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Ledja Kollçinaku")                      Nga data 
"20/08/2014             Ne daten "20/08/2017
eshte larguar administratori:            ("Altin Cenolli")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

17/11/2014 Numri i ceshtjes: CN-706634-11-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhrit Nr.413, datë 29.08.2014, të Ministrit të 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A88C493-9841-4DD9-946C-6210709F0A75
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2AFDA3C5-E382-4565-A5DA-76514A7286FC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=597283B4-ECBE-4356-A593-3D6C43BCC9FF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=50638F2B-DB5D-427C-B57C-57338DBA6CC8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8BF595C7-1192-42DF-BFBA-C810273D9668
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F0A1B5C1-991F-4708-A966-DC7470A70B2A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7936BF15-AB09-4857-944D-A9CCDDAE7B84
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=59D61C3B-EF9B-42AD-8376-EA873AD27812


8

Zhvillimit Ekonomik, Tregtisë dhe Sipërmarrjes ku është urdhëruar: Administratori i 
shoqërisë “ELBER” sh.p.k., autorizohet të nënshkruajë marrveshjen me shoqërinë  
“UJËSJELLËS – KANALIZIME ELBASAN”sh.a., Elbasan, për kalimin e veprimtarisë 
ekonomike të shoqërisë “ELBER” sh.p.k., tek shoqëria “UJËSJELLËS – KANALIZIME 
ELBASAN”sh.a., Elbasan për qytetin e Bashkisë Elbasan. Depozitimi i Autorizimit 
Nr.28/8 Prot., datë 28.08.2014, ku është autorizuar administratori i shoqërisë 
“UJËSJELLËS – KANALIZIME ELBASAN”sh.a.,të negociojë dhe nënshkruajë një 
marrëveshje me shoqërinë  “ELBER” sh.p.k., për transferimin e veprimtarisë së saj 
ekonomike në “UJËSJELLËS – KANALIZIME ELBASAN”sh.a., Depozitimi i Urdhrit 
Nr.325, datë 13.06.2014,i MInistrit të Zhvillimit Ekonomik, Tregtisë dhe Sipërmarrjes , ku 
është urdhëruar: Kalimin e pronave të paluajtshme shtetërore, të sistemit të Ujësjellës -
Kanalizime nga shoqëria "Elber" shpk , Elbasan, në pronësi të Bashkisë Elbasan. 
Depozitimi i Marrëveshjes për transferimin e veprimtarisë ekonomike të shoqërisë 
ndërmjet “ELBER” sh.p.k., dhe “UKE”, datë 01.09.2014.  
Telefon ishte            ("")          u be            ("0676078513")         

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme

05/02/2015 Numri i ceshtjes: CN-851532-02-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci viti 2012

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

10/06/2015 Numri i ceshtjes: CN-086275-06-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci viti 2011

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël

08/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-139117-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=972CACE9-B949-40AD-8D5D-E3E4F3373C0E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=929A5B68-7BB6-46A0-9423-E5EA9731E500
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E9A89F4E-BC52-4FE4-8060-07A3D4336EDC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E4E5F66-19C2-44F3-96E5-77C5F2911B77
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=92563BEF-96CD-4C5A-BD1F-A29D0E097786
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=60F8BB38-FDDD-417A-805A-9A459944672F
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FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

30/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-175440-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare te vitit 2014.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raport Auditimi
Bilanci Kontabël

11/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-808902-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit 2010

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël

23/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-888441-08-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Urdhërit Nr.532-5 Regj., datë 15.08.2016, 
protokolluar nga QKB me Nr. 6203 Prot., date 17.08.2016 "Për Vënien e Sekuestros 
Konservative”, lëshuar nga Permbarues Gjyqesor "ALDO F.GJEVORI", drejtuar QKB, ku 
është urdhëruar: Vendosja e masës sekuestro konservative ne aktivet e pales debitore Elber 
Shpk, Nipt K13621201W. Aktivet e mesiperme do te qendrojne te sekuestruara deri ne nje 
urdherese te dyte nga ana e jone. 

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

23/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-944366-09-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D626D2F5-889B-4686-BB20-BD54A922314B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D626D2F5-889B-4686-BB20-BD54A922314B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=682C1A56-5FE4-4C7A-8421-D02BB484F4C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E487E1A9-A95F-4430-B1E2-EE0EC623BDFB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CEFA0E5A-C8F6-4B0C-8D40-2904EE400C64
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=64E05B6D-FBE1-4E06-9B71-C7BEFC018A8A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=827BF4D6-6857-4E2F-A02F-CED116DACBB2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7B1676E-260A-4813-B6B5-0731DDF1988D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED76CED2-CE94-44EC-9C22-A9B02444069E
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes:  Depozitim Bilanci 2009

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël

05/10/2016 Numri i ceshtjes: CN-966543-10-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

05/06/2017 Numri i ceshtjes: CN-316626-06-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Urdhërit Nr.532 Regj., datë 30.05.2017, 
protokolluar nga QKB me Nr. 8012 Prot., date 31.05.2017, lëshuar nga Permbarues 
Gjyqesor "ALDO F.GJEVORI", ku është urdhëruar: Heqja e masës sekuestro konservative 
te vendosur mbi  aktivet e pales debitore Elber Shpk, Nipt K13621201W.   

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

26/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-398901-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2016.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)

08/11/2017 Numri i ceshtjes: CN-542358-11-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr.7124 date 31.08.2017 ku eshte 
urdheruar:Rikonfirmimin e Znj.Ledja Kollcinaku ne detyren e administratores se shoqerise 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CDC65EE0-4F2B-46D4-86D0-F5C5CC212953
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=43074916-88E6-406F-BAD0-872E0590CBE8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0F345E74-0AB7-417D-B008-FA3074C19826
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=00CFB8ED-4E48-46AF-987B-0B14A04A0AD6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=881E6B04-06FB-4AD4-80DB-2A982702C624
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90420496-FFFF-4D93-BF99-61CFB037B8FC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=867512D1-02EE-4D60-AB3E-91780D7388DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2020300C-C8DE-4D5F-AF69-AD86D8CD5563
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B300ED63-43BE-41B7-863F-EAEC92B8092F
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“Elber”.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ledja Kollçinaku")                    , 
Nga Data ishte                      ("20/08/2014")            u be              ("31/08/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ledja Kollçinaku")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("20/08/2017")            u be              ("31/08/2020")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

06/11/2017 Numri i ceshtjes: CN-547055-11-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim te pasqyrave financiare te vitit 2015.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)

06/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-581255-12-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes:   Ndryshimi i numrit te telefonit.
Telefon ishte            ("0676078513")          u be            ("0692170966")         

Lista e Dokumenteve:

02/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-896868-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare te Vitit 2017

Lista e Dokumenteve:
Akti i ekspertimi IEKA (nëse ka)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=74F665DE-9F08-40B2-9A67-550863918B99
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=836D04BA-7F43-4116-B32C-0E29039599BB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C63182BB-DF48-42D3-B39A-20993B0F13BC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4DB50402-D184-4CD9-94B0-63F29EC5C083
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4DB50402-D184-4CD9-94B0-63F29EC5C083
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D61D744D-754E-4D4F-9166-AC120A96D608
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1C01BD54-E07C-44DF-9AF9-23905B645B50
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C9E85EC-201E-4022-8EE1-690C98434932
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C9E85EC-201E-4022-8EE1-690C98434932


12

Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

23/08/2019 Numri i ceshtjes: CN-294025-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare te Vitit 2018

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres (1).xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar (1) (1).xlsx
SHENIMET.pdf
vendim ortaku.pdf

15/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-542796-07-20 (Projekt bashkimi me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i dokumentacionit per fazen e projektit te 
bashkimit me perthithje te shoqerise " Prodhim Mibilje " SHA (shoqeria perthithese) me 
shoqerite "ND\JA E KRIPES" , "ALBTURIST Tour- Operator" , "PRODHIM KABLLO 
SHKODER" , "AEROPORTI "NENE TEREZA" , "SHA. NPV", "ELBER" .

Lista e Dokumenteve:
Projektmarreveshja e bashkimit
Raport i hollësishëm që shpjegon marrëveshjen e bashkimit
Pasqyrat financiare për tre vitet e fundit, të shoqërisë përthithëse
Raport i ekspertëve

28/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-556516-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin 2019

Lista e Dokumenteve:
shenimet.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres 
(11).xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar (12).xlsx

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6A9B0075-47F0-4072-A8A0-7C1FBCC29217
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC2C498C-E046-4FED-9692-84F533D51025
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E83AC71-1D5B-4ED6-B27B-9BFE38DC9FD1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1C9DDA92-1DF7-4F3E-BB7E-CEF4B2E7E5B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A488EB16-D253-450B-8C26-D5297F6521C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=00F74F67-6E7F-4195-89E4-8DB5490D540B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D77AFA0-1473-4EAA-AD9B-4A188A627EE2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C83F7CE2-BB08-4AB1-BC50-244D023F1774
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E114F4A0-DA49-488A-BA22-AD8C2DC87BD6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E98BC928-E9C5-4511-8007-2B876751001D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3B340A19-7C83-49CF-9963-5916508F74DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=077F3659-382A-4750-B1D3-6B14A7F72001
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DBE3C759-52D7-4B59-BCE7-B37B1CB22739
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2864C3C1-8597-4063-9DB3-7E195DD416F1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=335ABAF6-5573-4B83-B5A0-417DCF622117
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=335ABAF6-5573-4B83-B5A0-417DCF622117
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5CE1314C-7F4D-4708-84B8-C27021B81E28
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vendimi.pdf

07/10/2020 Numri i ceshtjes: CN-592426-09-20 (Miratimi i bashkimit me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdherit Nr. 3254 Prot date 01.10.2020 te 
shoqerise permbarimore Petani Bailiff’s Office ku eshte vendosur: Heqja e mase se 
sekuestros konservative nga te gjitha aksionet qe zoteron Albrurisr T-O shpk me nipt 
K31623038D.Urdherit Nr. 3228 Prot Nr.398 Doje date 06.10.2020 te Zyres Permbarimore 
EPSA shpk ku eshte vendosur: Heqja e bllokimit te kuotave/aksioneve dhe te drejtave qe 
rrjedhin nga zoterimi I kuotave per debitorin e kerkuar me shkresen Nr. 925 Prot date 
10.01.2018 per debitorin “ Ndërmarrja e Kripës” sha. Urdherit Nr. 671/57 Akti date 
06.10.2020 te permbaruesit gjyqesor Besnik Bajraktari ku eshte urdheruar: Heqja e mases 
se sekuestros te vendosur me urdherin 671/9 i Aktit date 29.05.2020 mbi te gjitha aksionet 
e regjistruara ne emer te debitorit Shoqeria “ Aeroporti Nene Tereza” sha me Nipt 
J61820023S.Urdherit Nr. 241Prot date 06.10.2020 te permbaruesit gjyqesor Ardiana Gjoka 
ku eshte vendosur: Heqja e masës së sekuestros te vendosur me shkresen Nr. 49 Prot date 
30.11.2012 per bllokimin e kapitaleve te subjektit debitor me numer ceshtje Cn-957946-
12-12.Urdherit Nr. 1208 Prot date 05.10.2020 e shoqerise permbarimore TDR Group ku 
eshte vendosur: Çbllokimi i aksioneve apo kredive te subjektit (Ndermarrja) ND/JA e 
KRIPES sha me Nipt J66703246N te bllokuara me shkresen Nr. 268 date 02.09.2018. 
Urdheri Nr. 1141 Prot date 07.10.2020 te leshuar nga DPT ku eshte vendosur lirimi nga 
barra siguruese mbi titujt e pronesise per tatimpaguesin ALBTURIST Tour-Operator NIPT 
K31623038D.Depozitimi i vendimit Nr. 17839 prot date 25.09.2020 per rizgjedhjen e znj. 
Pavlina Konimi ne detyren e administratorit te shoqerise “ Albturist To” sha. Vendimi Nr. 
17838 Prot date 25.09.2020 per rizgjedhjen e znj. Ledia Kollçinaku ne detyren e 
administratores se shoqerise “ Elber” shpk Elbasan. Vendimi Nr. 17837 Prot date 
25.09.2020 per rizgjedhjen e z. Besnik Demaj ne detyren e administratori te shoqerise 
“Kripa” sha Vlore.Depozitimi i vendimit te asamblese se aksionareve Nr. 16282 Prot date 
02.09.2020 per miratimin e marreveshjes se bashkimit me perthithje te shoqerive “ 
Albturist To” sha, Tirane, “ Aeroporti Nene Tereza” sha Tirane, “NVP” sha Durres, 
“Prodhim Kabllo” sha Shkoder, “ Kripa” sha Vlorë, Elber “ shpk Elbasan nga shoqeria “ 
Prodhim Mobilje” sha Tirane. Marreveshja e bashkimit me perthithje date 16.09.2020.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi i gjykates per emerimin e ekspertit te pavarur per vleresimine kontributit ne 
natyre (nese kontributi eshte natyre)
Dokumenti qe vërteton miratimin e bashkimit nga ortaket/aksionarët e veçante (nese ka)
Marrëveshja e bashkimit, miratuar nga Asambleja e Jashtëzakonshme
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Akti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre
Procesverbali i Asamblesë se Jashtëzakonshme për miratimin e bashkimit 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A830B336-A5B5-4389-BA88-A84BDD2824A8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2DDACD36-2E0E-4D48-8461-1385B672798D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2DDACD36-2E0E-4D48-8461-1385B672798D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=33F042DE-8808-47E1-8C90-1560F5E2999C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=14B27781-DDF0-4DA0-AB0D-1996FA457E30
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=46278AD7-2974-48A3-80AD-4EC971478529
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67010EB5-0455-4F44-92AC-5544B524457E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=70C6E9FC-5A7E-4E04-B925-60CD6F44157F
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Mandati bankar për shlyerjen e kontribuit ne para (nese ka kontribut ne para)
Akti i themelimit te shoqerise se re qe krijohet

Datë: 17/04/2021 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BCDAB826-5248-4A60-99AA-BE11C4EA7E30
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3E83BCCB-B055-4EDC-BAD5-C00939205182

